	附件1
2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排表

	（脱贫户产业发展补助）

	序号
	乡镇
	2022年脱贫户户数
	补助金额（万元）

	
	
	
	产业发展特色重点户（户数）
	其他
	合计

	1
	均溪镇
	233
	2
	21.1 
	23.1

	2
	华兴镇
	120
	
	11.0 
	11

	3
	石牌镇
	163
	
	14.9 
	14.9

	4
	屏山乡
	136
	4
	12.1 
	16.1

	5
	济阳乡
	71
	
	6.5 
	6.5

	6
	吴山镇
	93
	
	8.5 
	8.5

	7
	谢洋乡
	80
	
	7.3 
	7.3

	8
	武陵乡
	127
	10
	10.7 
	20.7

	9
	桃源镇
	115
	
	10.5 
	10.5

	10
	上京镇
	129
	2
	11.6 
	13.6

	11
	太华镇
	308
	10
	27.3 
	37.3

	12
	建设镇
	195
	2
	17.7 
	19.7

	13
	广平镇
	239
	
	21.9 
	21.9

	14
	奇韬镇
	102
	4
	9.0 
	13

	15
	文江镇
	183
	9
	15.9 
	24.9

	16
	梅山镇
	198
	3
	17.8 
	20.8

	17
	湖美乡
	124
	
	11.3 
	11.3

	18
	前坪乡
	60
	1
	5.4 
	6.4

	19
	东风农场
	27
	
	2.5 
	2.5

	
	合计
	2703
	47
	243
	290


附件2
2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排表

（造福工程易地扶贫搬迁后续扶持项目）

	序号
	实施

单位
	主管单位
	项目名称
	实施内容及规模
	补助资金

（万元）
	备注

	1
	济阳村
	济阳乡人民政府
	后格垅小区“一站式”社区综合服务中心
	建设后格垅小区“一站式”社区综合服务中心，面积约160平方米，集便民服务、文化活动室、老年活动室、阅读室，棋牌室等功能为一体。购置桌椅1套、棋牌桌2桌，乒乓球桌1桌，图书1套等。
	40
	


附件3
2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排表

（支持补齐必要的农村人居环境整治和小型公益性基础设施短板）

	序号
	乡镇
	村
	补助金额（万元）
	建设规模和内容
	备注

	1
	建设镇
	建丰村
	50
	建丰村村内道路环境整治提升项目。主要建设内容：道路改造提升2.5公里，环境整治2公里，污水管网改造0.3公里，投资估算65万元。
	

	2
	梅山镇
	沧洲村
	50
	1.垃圾收集转运设施改造提升项目。主要建设内容：建设垃圾收集池2处、购置垃圾桶100个。投资估算25万。

2.机耕道改造项目。主要建设内容：改造后埔桥头至培山机耕道500米、后埔拱桥头至石板桥头机耕道600米。投资估算30万。
	


	附件4

2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金任务清单
乡镇

指导性任务

均溪镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
华兴镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
石牌镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
屏山乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
济阳乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位、造福工程易地搬迁后续扶持
吴山镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
谢洋乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
武陵乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
桃源镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
上京镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
太华镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
建设镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
支持补齐必要的农村人居环境整治和小型公益性基础设施短板
广平镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
奇韬镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
文江镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
梅山镇
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
支持补齐必要的农村人居环境整治和小型公益性基础设施短板
湖美乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
前坪乡
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
东风农场
支持脱贫户自主经营和自主创业、新型农业经营主体带动脱贫户、开发公益性岗位
附件5

2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

	项目名称
	2023年度中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

	主管部门（单位）名称
	大田县财政局
	补助区域
	项目相关区域

	资金情况
（万元）
	 资金总额：
	630万元

	
	 其中：财政拨款
	630万元

	
	       其他资金
	

	总体

目标
	围绕巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴，重点用于支持脱贫人口发展生产稳定增收，支持高质量发展庭院经济，补齐农村人居环境整治和小型公益性基础设施短板。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	项目单位
	区域目标值

	
	产

出

指

标
	数量指标
	支持各地开发公益性岗位吸纳脱贫劳动力就地就近就业
	每吸纳一个脱贫人口（稳定就业半年以上）就业补助资金
	相关乡

（镇）、场
	5000元/人

	
	
	数量指标
	支持脱贫户自主经营、自主创业
	有发展产业的脱贫户每户补助资金
	相关乡

（镇）、场
	≤1万元

	
	
	数量指标
	支持高质量发展庭院经济重点乡镇、重点村建设
	支持高质量发展庭院经济重点乡镇、重点村个数
	相关乡

（镇）、场、村
	个

	
	效益指标
	生态效益指标
	农村人居环境得到提升
	得到补助的村农村人居环境得到提升的比例
	建设镇、梅山镇
	≥90%




